Direccion de Administracion

Licitacién Puablica Nacional con Reduccion de Plazos SECOB
No. SEGOB-SEMA/COEPROC/LPN/ADQI001/2025 vl
DE GOBIERNO

Acto de Junta de Aclaraciones

QUINTANA ROO 2022|2027

Con fundamento en el articulo 24, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Quintana Roo, publicada el dia 16 de julio de 2021, se procede
a realizar la Junta de Aclaraciones de la Licitacion Plblica Nacional con Reduccién de Plazos No. SEGOB-
SEMA/COEPROC/LPN/ADQ/001/2025 relativa a la Adquisicion de una Pdliza de Seguro Paramétrico de
Daiios Catastroficos, por lo que se levanta la siguiente:

ACTA

En la ciudad de Chetumal, Capital de Estado de Quintana Roo, siendo las 11:00 horas del dia 18 de junio de
2025, reunidos en la Sala de Juntas de la Direccion de Administracion de la Secretaria de Gobierno, ubicada en
la calle Corozal esquina Av. Insurgentes nimero 202, colonia David Gustavo Gutiérrez Ruiz, de la Ciudad de
Chetumal, Quintana Roo; se reunieron los servidores publicos y personas morales cuyos nombres y firmas se
indican al final de la presente acta, con el objeto de participar en el presente acto presidido por el C.P. Juan
Enrique Chejin Vargas, Director de Administracion de la Secretaria de Gobierno.

La presente junta de aclaraciones tiene como finalidad dar respuesta a todas y cada una de las dudas y/o
preguntas planteadas respecto de las bases de licitacion y sus anexos, en el entendido de que aquellas que sean
debidamente aclaradas y agreguen algun concepto, modifique algtin término o especificacion a las mismas, seran -
las Unicas que se tomaran en cuenta. 1

. Dando inicio a la presente junta de aclaraciones, la convocante informa que, en complimiento al Anexo
Primero del Protocolo de Actuacién en materia de contrataciones publicas, otorgamiento y prorrogas de
licencias, permisos, autorizaciones y concesiones, publicado en el Periddico Oficial del Estado de Quintana
Roo el 07 de septiembre de 2018, este acto sera video grabado.

. Seguidamente se informa que para este acto se recibieron a través del correo electronico

adquisiciones.segobgroo@gmail.com, en tiempo y forma, escrito de dudas y/o aclaraciones de las bases \
y anexos de la presente licitacion publica, por parte de los licitantes que se sefialan a continuacion: _

e SEGUROS VE POR MAS, SOCIEDAD ANONIMA, GRUPO FINANCIERO VE POR MAS
e GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

Ill. Asi mismo, se informa que se encuentra presente en este acto el licitante que se relaciona a continuacién:

e SEGUROS INBURSA, S.A., GRUPO FINANCIERO INBURSA, representada en este acto por la Licda.
Maria Elena Tapia Ibarra, en su caracter de representante legal.

IV. En seguimiento a la reunion, la Convocante manifiesta tener precisiones y/o aclaraciones con respecto a las
Bases y Anexos de la presente Licitacion Publica.

1. En referencia al ANEXO 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS, SECCION A, numeral 4 CONDICION DE
ACTIVACION DEL SEGURO, se aclara lo siguiente:

DEBE DECIR
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No sera necesario que exista una declaratoria de desastre
natural, emitida por el Gobierno Federal o el Gobierno
Estatal, para alguno de los municipios del Estado de
Quintana Roo. Quedando entendido y acordado que no sera
necesario llevar a cabo la evaluacién de dafios en ningun
municipio, bastara con el cumplimiento de las condiciones
establecidas en las Secciones del presente documento
definidas como zona de proteccion y parametros de
activacion.

No sera necesario que exista una declaratoria de desastre
natural, emitida por el Gobierno Federal o el Gobierno
Estatal, para alguno de los municipios del Estado de
Quintana Roo. Quedando entendido y acordado que no sera
necesario llevar a cabo la evaluacion de dafios en ningtn
municipio, bastara con el cumplimiento de las condiciones
establecidas en las Secciones del presente documento
definidas como zona de proteccion y pardmetros de
activacion.

Los licitantes deberan presentar de manera adjunta a su
propuesta, una descripcion detallada del Procedimiento de
Célculo y Liquidacién, Metodologia del Célculo, Formato de
Aviso de Ciclén / Huracan (Notificacion sobre Presunto
Evento de Huracan), y Formato de Requerimiento de Pago,
con sus correspondientes Definiciones.

2. En referencia al ANEXO 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS, SECCION B, numeral 4 CONDICION DE
ACTIVACION DEL SEGURO, se aclara lo siguiente:

DEBE DECIR

4. CONDICION DE ACTIVACION DEL SEGURO.

No sera necesario que exista una declaratoria de desastre
natural, emitida por el Gobierno Federal o el Gobierno
Estatal, para alguno de los municipios del Estado de
Quintana Roo. Quedando entendido y acordado que no sera
necesario llevar a cabo la evaluaciéon de dafios en ningun
municipio, bastara con el cumplimiento de las condiciones
establecidas en las Secciones del presente documento
definidas como zona de proteccion y parametros de
activacion.

4. CONDICION DE ACTIVACION DEL SEGURO.

No sera necesario que exista una declaratoria de desastre
natural, emitida por el Gobierno Federal o el Gobierno
Estatal, para alguno de los municipios del Estado de
Quintana Roo. Quedando entendido y acordado que no sera
necesario llevar a cabo la evaluacién de dafios en ningun
municipio, bastara con el cumplimiento de las condiciones
establecidas en las Secciones del presente documento
definidas como zona de proteccion y parametros de
activacion.

Los licitantes deberan presentar de manera adjunta a su
propuesta, una descripcion detallada del Procedimiento de
Célculo y Liquidacién, Metodologia del Célculo, Formato de
Aviso de Ciclon / Huracan (Notificacién sobre Presunto
Evento de Huracan), y Formato de Requerimiento de Pagt},

§
g

con sus correspondientes Definiciones. /
X

3. En referencia al ANEXO 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS, SECCION B, numeral 7 PARAMETR

DE ACTIVACION, se aclara lo siguiente: /
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DEBE DECIR

7. PARAMETROS DE ACTIVACION

KILGMETROS POR HORA

Jgual o mayor a 177.028 pero menor a 183.074

Igual o mayor a 185,075 peo menora 193120

Igual o mayor a 193,121 per menor a 201.167

Tgual o mayor a 201168 pero menor a 209 214

Jgual 0 mayor a 209.215 pero menor a 217 260

Igual 0 mayor a 217 261 pes menor a 255,307

| Igual o mayor a 265 308 pero menor a 233.354

7. PARAMETROS DE ACTIVACION

PORCENTAJE
SOBRELA MONTO DEL
KILOMETROS POR HORA ;{:_:;gz;: SUMA PAGO
ASEGURADA (PESOS)
MAXIMA

Igual o mayor a 177.028 .

pero menor a 185.074 2/3 20N $8000,000.00
Igual o mayor a 185.075 "

pero menor a 193.120 3 =N $12'000,000.00
Igual o mayor a 193.121 -

pero menor a 201,167 a 0 $16'000,000.00
Igual o mayor a 201.168 :

pero menor a 209.214 /4 o $20'000,000.00
Igual o mayor a 209.215 "

pero menora 217.260 " o $24°000,000.00
lgual o mayor a 217.261 .

pero menor a 255.307 pd o $28'000,000.00
Igual o mayor a 233.354 :

pero menor a 255.308 . "N $32'000,000.00
Igual o mayor a 255.309 4/5 100% $40'000,000.00

4. En referencia al ANEXO 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS, SECCION C, numeral 4 CONDICION DE
ACTIVACION DEL SEGURO, se aclara lo siguiente:

DEBE DECIR

4. CONDICION DE ACTIVACION DEL SEGURO.

No sera necesario que exista una declaratoria de desastre
natural, emitida por el Gobierno Federal o el Gobierno
Estatal, para alguno de los municipios del Estado de
Quintana Roo. Quedando entendido y acordado que no sera
necesario llevar a cabo la evaluacion de dafios en ninguin
municipio, bastara con el cumplimiento de las condiciones
establecidas en las Secciones del presente documento
definidas como zona de proteccién y parametros de
activacion.

4. CONDICION DE ACTIVACION DEL SEGURO.

No sera necesario que exista una declaratoria de desastre
natural, emitida por el Gobierno Federal o el Gobierno
Estatal, para alguno de los municipios del Estado de
Quintana Roo. Quedando entendido y acordado que no sera
necesario llevar a cabo la evaluacién de dafios en ningl.‘.nrl/
municipio, bastara con el cumplimiento de las condicion
establecidas en las Secciones del presente documento
definidas como zona de proteccion y parametros d
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Los licitantes deberan presentar de manera adjunta a su
propuesta, una descripcion detallada del Procedimiento de
Célculo y Liquidacién, Metodologia del Célculo, Formato de
Aviso de Lluvias Atipicas, y Formato de Requerimiento de
Pago, con sus correspondientes Definiciones.

5. En referencia al ANEXO 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS, SECCION C, se realiza la siguiente
precision:

TIPO DE EVENTO DESCRIPCION

Periodo de 4 dias que comienza en el primer dia calendario cuando el indice de
Precipitacion Acumulada (CHIRPS) alcanza al menos 193 mm de lluvia el
Evento Detonador por indice | Patrén de Pago para el indice de Precipitacion Acumulada (CHIRPS) definido
de Precipitaciéon Acumulada | ©" la Indemnizacién por un Evento Detonador.

En caso de que el indice de Precipitacién Acumulada (CHIRPS) incremente
durante los 3 dias subsiguientes al inicio del Evento Detonador, se recorrera este ]

inicio de Evento Detonador al dia de ocurrencia del valor maximo del indice de <
Precipitacion Acumulada (CHIRPS).

(CHIRPS)

Periodo de 4 dias que comienza en el primer dia calendario cuando el indice de

Precipitacion Diaria (CONAGUA) alcanza al menos 184 mm de lluvia del

Evento Detonador por indice Patrén de Pago para el indice de Precipitacion Diaria (CONAGUA) definido en
de Precipitacion Diaria la Indemnizacién por un Evento Detonador.

(CONAGUA) En caso de que el Indice de Precipitacion Diaria (CONAGUA) incremente
durante los 6 dias subsiguientes al inicio del Evento Detonador, se recorrera este
inicio de Evento Detonador al dia de ocurrencia del valor maximo del Indice de
Precipitacion Diaria (CONAGUA).

V. A continuacién, se procede a dar contestacion a las preguntas presentadas por el licitante de conformidad al
orden en que estas fueron presentadas:

» SEGUROS VE POR MAS, S.A., GRUPO FINANCIERO VE POR MAS, manifiesta tener las siguientes
dudas y/o preguntas con respecto a las bases y/o anexos de la presente licitacion.

NOMBRE DEL LICITANTE: SEGUROS VE POR MAS,
SOCIEDAD ANONIMA, GRUPO FINANCIERO VE RESPUESTAS Pl
POR MAS /

Vs,

REFERENCIA | PREGUNTA GENERAL
La convocante aclara: a todos los licitantes interesados ‘en
1 participar, que toda la documentacién correspondiente al articulo
492 de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas a los que
hace referencia la presente pregunta, le serd proporcionada
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NOMBRE DEL LICITANTE: SEGUROS VE POR MAS,
SOCIEDAD ANONIMA, GRkIPO FINANCIERO VE RESPUESTAS
POR MAS

PREGUNTA | Se solicita atentamente a la | unicamente al licitante que resulte adjudicado en la presente
convocante, que en caso de que | licitacién.
mi representada resulte
adjudicada y de conformidad con
la “resolucién por la que se
expiden las disposiciones de
caracter general a que se refiere
el articulo 492 de la ley de
instituciones de seguros y de
fianzas, previamente a la emision
de la poliza deberd de
proporcionar copia de los
siguientes documentos:
A) decreto de creacion de la
dependencia convocante.
B) comprobante de domicilio
de la dependencia
convocante con no mas
de 3 meses de antigliedad
a la fecha de firma del
contrato (recibo de luz, de
telefonia, impuesto
predial o de derechos por
suministro de  agua;
estados de cuenta
bancarios), o bien el
contrato de
arrendamiento registrado
ante la autoridad fiscal

competente.

C) registro federal de
contribuyentes.

D) documento mediante el
cual el(los)
representante(s) legal(es)
acredite(n) su(s)
facultad(es) para
representar a la
dependencia.

E) copia de la identificacion
oficial del representante
legal de la dependencia
(credencial para votar, /
pasaporte, cédula /
profesional).

F) Cédula de identificacion %

fiscal.
/h’ |
(3 ( :
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NOMBRE DEL LICITANTE: SEGUROS VE POR MAS,

SOCIEDAD ANONIMA, GRUPO FINANCIERO VE RESPUESTAS
POR MAS
2 |REFERENCIA | ANEXO TECNICO La convocante aclara: a todos los licitantes interesados en

participar, que en referencia a la Seccion B del Anexo 1 de las Bases
de la presente licitacién, el limite maximo de indemnizacion total
para cada uno de los parametros de activacion son los siguientes:

PORCENTAIE
SOBRE LA MONTO DEL
H
KILOMETROS POR HORA m';:::f‘:: SUMA PAGO
ASEGURADA (PESOS)
MAXIMA
Igual o mayor a 177.028 ,
pero menor a 185.074 2/3 2% $8'000,000.00
Igual o mayor a 185.075 ’
pero menor a 193.120 . e SAE0N.000.00
Se solicita atentamente a la "‘;':L°m'::‘;°r':2?13'11:71 3 40% $16'000,000.00
convocante, proporcionar el limite : .
maximo de responsabilidad para Igual o mayor a 201.168 a/4 —_— R0
la seccion B. pero menor a 209.214 1000.00
Igual o mayor a 209.215
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL :‘:o o a 60% $24'000,000.00
RESPECTO
Igual o mayor a 217.261 s 70% .
pero menor a 255.307 $28'000,000.00
Ilgual o mayor a 233.354 a 20% s32°
pero menor a 255.308 32 008,500.00
Igual o mayor a 255.309 a/s 100% $40'000,000.00

REFERENCIA

ANEXO | SECCION A: PUNTO
10: SE INDICA “SINIESTRO "LA
CALIFICACION DE LOS
PARAMETROS SE
ESTABLECERA CON LA BASE
EN EL REGISTRO OFICIAL DEL
“NACIONAL HURRICANE
CENTER DE LA NATIONAL
OCEANIC AND ATMOSPHERIC

ADMINISTRACION (NHC-
NOAA)’, O BIEN, SEGUN
INFORME DEL  SERVICIO

METEOROLOGICO NACIONAL
(SMN) DEPENDIENTE DE LA
COMISION NACIONAL DEL
AGUA (CONAGUA)."

La convocante aclara: a todos los licitantes interesados en
participar, que se acepta su peticion, en virtud de que la NOAA es

el proveedor de datos oficial de la CONAGUA.

/
-
y
il

\
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NOMBRE DEL LICITANTE: SEGUROS VE POR MAS,
SOCIEDAD ANONIMA, GRUPO FINANCIERO VE

POR MAS

RESPUESTAS

PREGUNTA

Solicitamos a la convocante tomar
solamente al National Hurricane
Center de la Nacional Oceanic
and Atmospheric Administration

FAVOR DE PRONUNCIARSE AL

RESPECTO

4 |REFERENCIA

ANEXO 1 SECCION B

Se solicita a la convocante
especificar cual sera el limite
maximo de indemnizacion total y
para cada uno de los parametros

de activacion.

FAVOR DE PRONUNCIARSE AL

RESPECTO

La convocante aclara: a todos los licitantes interesados en
participar, que esta pregunta ya ha sido atendida en la precision No.
3 de la presenta acta, asi como también se proporcioné dicha
informacién como respuesta de su pregunta No. 1.

con respecto a las bases y/o anexos de la presente licitacion.

» GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V., manifiesta tener las siguientes dudas y/o preguntas

NO

Pagina Numeral o
de la p#Into el
Convocatoria EopRCIIcO (9

Convocatoria

Pregunta y/o aclaracion

Respuesta (campo a llenarse por la
convocante).

GENERAL GENERAL

Con el fin de evitar errores en la
transcripcion y elaboracion de
nuestra proposicion; solicitamos
respetuosamente a la convocante
que el acta(s) de junta de
aclaraciones, asi como sus anexas y
cualquier otra informacion que fuese
entregada, nos sea proporcionada en
formato Word o Excel segun sea el
caso.

La convocante aclara: a todos los
licitantes interesados en participar, que
no se acepta su peticion. Lo anterior, en
virtud de que la informacién debe ser
proporcionada a los licitantes en
igualdad de condiciones sin excepcién
alguna.

i

A

GENERAL GENERAL

Solicitamos a la Convocante
confirmar que los formatos incluidos
en la convocatoria podran ser
reproducidos por mi representada y
que no sera motivo de descalificacion
el no respetar exactamente el mismo
formato siempre que el escrito
reproducido _incluya la_informacién

La convocante aclara: que é

acepta su peticion.

=
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completa solicitada en el formato
original de la convocatoria.

GENERAL

GENERAL

Sclicitamos a fa Convocante
confirmar que solo el licitante
adjudicado  debera incluir las
condiciones generales y clausulas
especiales en la pdliza y por tanto no
es motivo de descalificacion el NO
incluirla en nuestra proposicion.

La convocante aclara: que todos
los licitantes deberan presentar de
manera adjunta a la MUESTRA DE
LA POLIZA, solicitada en el numeral
XVII de la clausula DECIMA. DE LA
FORMA DE |INTEGRAR LAS
PROPUESTAS, apartado
correspondiente  al SOBRE 1.
REQUISITOS TECNICOS, las
condiciones generales y clausulas
especiales que correspondan a
dicha poliza. Cabe sefialar, que la
omision de dicha informacion sera
causa de descalificacion.

16

SOBRE 2.
REQUISITOS
ECONOMICOS
|. Garantia de
Seriedad de la
Propuesta.

Solicitamos a la  Convocante
confirmar que el inciso “I. Garantia de
Seriedad de la Propuesta.” No aplica
para esta Licitacion de acuerdo a lo
estipulado en el articulo 15 de la Ley
de Instituciones de seguros vy
Fianzas, ya que en tanto las
instituciones de seguros no sean
puestas en liquidacién o declaradas
en quiebra, las mismas se
consideraran de acreditada solvencia
y no estaran obligadas, por tanto, a
constituir depdsitos o fianzas legales,
salvo tratandose de
responsabilidades que  puedan
derivar de juicios laborales, de
amparo o por créditos fiscales y por
lo tanto no serd motivo de
descalificacion el no incluirlo en
nuestra proposicion.

La convocante aclara: que todos
los licitantes interesados en
participar deberan apegarse a lo
establecido en las bases de la
presente licitacion, presentando la
Garantia de Seriedad de su
Propuesta en su apartado
correspondiente  al Sobre 2,

.presentando cualquiera de las

siguientes opciones:

e Cheque cruzado (Anexo 9),
expedido por el licitante con cargo
a una Institucion de Crédito
debidamente constituida, &

e Péliza de fianza emitida por
Institucién de Fianzas autorizada.

Asi mismo, se informa que se exime
al licitante que resulte adjudicado, a
presentar la Fianza de
Cumplimiento de Contrato tal y
como se sefiala en las Bases de la’]
presente licitacion, en la cléusulg/
NOVENA. GARANTIA QUE DEB

OTORGARSE.
]

27

SECCION B
DESCRIPCION
SERVICIOS
ADICIONALES

Solicitamos a la Convocante
confirmar que lo indicado en el
cuadro de la pagina 27 de la
Convocatoria donde se indica lo
siguiente:

s
La convocante aclara: que no s
acepta su peticidon, por lo que Iﬁg
licitantes interesados en participar
deberan presentar la informacion

correspondiente en su propuesta,
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“Como servicio adicional debera|por lo que deberan apegarse a lo
presentar un proyecto para destacar | establecido en las bases de la
el papel de las comunidades Y |presente licitacién. Cabe sefalar,
asentamientos costeros en las| o0 5 omision de dicha informacion

actividades de restauracion de los R .
ecosistemas costeros asegurados sera causa de descalificacion.

posterior al paso del fenémeno
hidrometeorolégico remarcando el
impacto en el bienestar social.”

solo debera presentarlo el licitante
adjudicado y por lo tanto no es motivo
de descalificacion el no presentarlo
en nuestra proposicion.

Solicitamos a la Convocante|La convocante aclara: que el
confirmar que el "ANEXO 3.|modelo de contrato solo se
ANEXO 3. |MODELO DE CONTRATO", solo|proporciona en las Bases de
6 35 MODELO DE |debera presentarlo el licitante | |igitacién de manera informativa, por
CONTRATO adjudlcadqypo.rlotanto no es motivo lo que no serda motivo de

de descalificacion el no presentarlo descalificacion el no presentarlo

en nuestra pr icion. -
RRpRRE firmado dentro de su propuesta.

VI. En seguimiento a la reunion, se informa que por parte del licitante SEGUROS INBURSA, S.A., GRUPO
FINANCIERO INBURSA manifiesta no tener dudas y/o aclaraciones con respecto a las presentes bases de
licitacién.

VIl. No habiendo méas asuntos que tratar, se da por concluida la presente Junta de Aclaraciones, del
procedimiento de Licitacion Publica Nacional con Reduccién de Plazos No. SEGOB- \
SEMA/COEPROC/LPN/ADQ/001/2025 relativa a la Adquisicion de una Péliza de Seguro Paramétrico de
Dafios Catastréficos siendo las 11:45 horas del dia que lleva por fecha la presente actuacién, firmando para
constancia y efectos legales que correspondan, los que en ella intervinieron.

POR LA SECRETARIA DE GOBIERNO

NOMBRE CARGO FIRMA

C.P. JUAN ENRIQUE CHEJIN

VARGAS DIRECTOR DE ADMINISTRACION

ING. MARIA DOLORES CORDOVA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE

LECHUGA ANALISIS.
LICDA. LINABEL DEL CARMEN JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
CORTES SANTIN ATENCION A AUDITORIAS Y CONTROL
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MTRO. ALFONSO DURAN SUAREZ

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE
CONTROL DE LA SECRETARIA DE
GOBIERNO -l

“POR EL AREA TECNICA”

NOMBRE

CARGO

FIRMA

C. GUILLERMO NUNEZ LEAL

DIRECTOR GENERAL DE LA
COORDINACION ESTATAL DE
PROTECCION CIVIL

MET. GUSTAVO ADAN GARCIA

DIRECTOR DE METEOROLOGIA DE LA
COORDINACION ESTATAL DE
PROTECCION CIVIL

BIOL. MIGUEL ANGEL SUAREZ

DIRECTOR DE CAMBIO CLIMATICO DE
LA SECRETARIA DE ECOLOGIA Y

SARABIA MEDIO AMBIENTE
/ ~
“INVITADOS” /
o
NOMBRE CARGO

MTRO. PAUL ANDRES POLANCO

SUBSECRETARIO DE CREDITO Y
FINANZAS, Y EN REPRESENTACION DE
LA LIC. MARTHA PARROQUIN PEREZ,

FI/?A /

VA

SAMANIEGO SECRETARIA DE FINANZAS Y
PLANEACION DEL ESTADO DE —|
QUINTANA ROO
/
“POR LOS LICITANTES”
NOMBRE CARGO FIRMA
Y

LICDA. MARIA ELENA TAPIA IBARRA

REPRESENTANTE LEGAL DE LA
EMPRESA SEGUROS INBURSA, S.A.
GRUPO FINANCIERO INBURSA
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